
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

13. 09. 2023 г.        г. Керчь     № 302  

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса рисунка 

«Эколята за раздельный сбор 

отходов и повторное использование 

материалов» в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Керчи Республики Крым от 05.09.2023г. №283, с целью дальнейшего 

развития экологического образования, экологической культуры и просвещения в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, организациях 

общего образования был проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса детского рисунка «Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 

использование материалов»» в 2023 году (далее – Конкурс). В муниципальном 

этапе приняли участие 84 воспитанников из 17 дошкольных образовательных 

учреждений города и 35 учащихся начальных классов из 10 

общеобразовательных учреждений города. 

На основании протоколов жюри 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить высокий уровень работы по формированию экологической 

культуры дошкольников в дошкольных образовательных учреждениях №№2, 5, 

6, 11, 14, 15, 20, 28, 37, 40, 46, 51, 53, 54, 55, 60, 63 и учащихся 

общеобразовательных учреждений школ №№ 1, 4, 5, 10, 11, 19, 23, 25, 26, 

гимназия 1. 

2. Победителями (Диплом I степени) и призерами (Диплом II ,III 

степени) муниципального этапа считать: 

 

В номинации «Эколята – Дошколята» 

 

Диплом I степени 

- Приймак Валерия Александровна-  воспитанница Муниципального 

бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи 



Республики Крым «Детский сад комбинированного вида № 11 «Ручеёк» 

(руководитель Короткова Раиса Алексеевна) 

- Плашихина Майя Сергеевна - воспитанница Муниципального 

бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида № 28 «Орлёнок» 

(руководитель Дорошенко О.В.) 

 

Диплом II степени 

 

- Сучилова Алёна- воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 2 «Капелька»» (руководитель 

Шишлевская Е.В.) 

- Князева Анна - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек» (руководитель 

Назименко С.А.) 

- Шалофаненко Михаил - воспитанник Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 6 «Радуга» (руководитель Соколова 

И.Л.) 

- Крюков Кирилл - воспитанник Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад №14 «Кораблик» (руководитель Силиванова А.В.) 

-  Гончаров Вадим - воспитанник Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад № 60 «Радуга» (руководитель Царькова Н.В.) 

- Ломонос Кира - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек»» (руководитель 

Федосова В.В.) 

- Щур Анна - воспитанница Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым «Детский сад       

№ 63 «Теремок»» (руководитель Андреева И.Б.) 

 

Диплом III степени 

 

- Крапивко София - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 5 «Алые паруса» (руководитель Горная 

Л.П.) 

- Потапова Елизавета - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад № 40 «Колобок»» (руководитель Перекрестова Н.В.) 



- Слюсаренко Кира - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 55 «Хрусталик»»» (руководитель 

Козакова Л.К.) 

- Гречаная А. - воспитанница Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым «Детский сад № 

20 «Дельфин»» (руководитель Корниенко О.В.) 

- Бордюг Илья - воспитанник Муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым «Детский сад 

комбинированного вида № 6 «Радуга» (руководитель Соколова И.Л.) 

- Майборода Василиса - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад № 14 «Кораблик»» (руководитель Белых А.В.) 

- Бекирова Айлин - воспитанница Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад № 15 «Дельфин»» (руководитель Лебедева И.Н.) 

- Щесняк Мирослав - воспитанник Муниципального бюджетного 

дошкольного общеобразовательного учреждения г. Керчи Республики Крым 

«Детский сад № 63 «Теремок»» (руководитель Бочкова А.Р.) 

 

В номинации «Эколята – учащиеся начальных классов» 

 

Диплом I степени 

 

- Кожемяко Дарья Александровна – учащаяся 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым 

«Школа-гимназия № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Деминой» 

(руководитель Водопьянова С.Д.) 

- Литвинова Валерия Михайловна – учащаяся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым 

 «Школа № 25» (руководитель Самсонова С. А.) 

 

Диплом II степени 

- Абдурахмонова Назифе - учащаяся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым 

«Школа № 4 им. А.С.Пушкина» (руководитель Халилова Ф.А) 

- Ховхун Ева- учащаяся 3 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Школа № 11 им. 

С. Орджоникидзе» (руководитель Любицкая Н.А.) 

- Гелета Виктория - учащаяся 2 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» (руководитель Постникова 

Л.В.) 



- Талалаев Дмитрий - учащийся 1 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Школа № 26» 

им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева (руководитель Проничева В.Е.) 

 

Диплом III степени 

 

- Шперлин Марк – учащийся 3 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Школа № 5» 

(руководитель Байдерова О.Ю.) 

- Альховская Таисия - учащаяся 1 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка 

им. Д.С.Калинина» (руководитель Играс Е.С.) 

- Зиядинова Карина - учащийся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

им.  В.Дубинина» (руководитель Киселева Е.В.) 

- Сарачан Арсений - учащийся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения г.Керчи Республики Крым «Школа № 10     

им. Героя Советского Союза И.Е.Петрова» (руководитель Кулиш А.С.) 

3. Информационно- методическому центру (Кокиева Н.Ш.): 

3.1. Обеспечить награждение победителей и призёров Конкурса. 

3.2. Обеспечить участие победителей муниципального этапа Конкурса в 

республиканском этапе Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята за 

раздельный сбор отходов и повторное использование материалов» в 2023 году.  

3.3. До 15.09.2023 года направить материалы победителей для участия в 

региональном этапе Конкурса. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник               О.Ю. Адаменко 
 

 

 

 


